[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

        10 апреля 2019г.

№147
О внесении изменений в Постановление администрации поселка Березовка № 83 от 20.04.2015г. «Об утверждении Положения о Трудовом отряде Главы поселка», «Положения о системе оплаты работников Трудового отряда Главы поселка»
В целях совершенствования и правового регулирования в сфере временной занятости и трудового воспитания молодежи на территории поселка Березовка в рамках муниципальной программы «Молодежь поселка Березовка в ХХI веке», руководствуясь Уставом поселка Березовка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации поселка Березовка № 83 от 20.04.2015г. «Об утверждении Положения о Трудовом отряде Главы поселка», в приложение №1 «Положения о Трудовом отряде Главы поселка» следующие изменения:

- абзац 1 пункт 1.2. главы I изложить в следующей редакции:
- «организация временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с целью получения трудовых навыков и опыта работы в коллективе»;
- в пункте 5.2. главы V исключить слова «оборудование, стройматериалы».

2. Внести в Постановление администрации поселка Березовка № 83 от 20.04.2015г. «Об утверждении Положения о Трудовом отряде Главы поселка», в приложение №2 «Положения о системе оплаты труда работников Трудового отряда Главы поселка» следующие изменения и дополнения:
- пункт 3.1. главы III изложить в следующей редакции:

- «К стимулирующим выплатам относятся установленные настоящим разделом надбавки к окладам работников и премии, персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты, установленными пунктами 3.5, 3.6 настоящей главы».
- главу III дополнить пунктами 3.5, 3.6 следующего содержания:
- «3.5. Работникам Отряда, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), производится персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда).

Персональная выплата для работника Отряда, обеспечивающая заработную плату работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), рассчитывается как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного работника Отряда за соответствующий период времени.

Работникам Отряда, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работником Отряда времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работником Отряда времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Исчисленная в соответствии с настоящим пунктом персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника Отряда на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

3.6. Работникам Отряда, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера заработной платы, установленного Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", предоставляется региональная выплата.

Региональная выплата для работника Отряда рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

- в пункте 5.3. главы V исключить слова «на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов».

3. Признать утратившим силу Постановление администрации поселка Березовка от 05 сентября 2018г. №347.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации поселка Гроо А. Ю.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2019г, подлежит размещению на сайте http://www.pgt-berezovka.ru.
Глава поселка

С. А. Суслов